¹⁶⁹ CIC 2258.kán.§ 2. Nemo est vitandus, nisi fuerit nominatim a Sede Apostolica excommunicatus, excommunicatio fuerit publice denunciata et in decreto vel sententia expresse dicatur ipsum vitari debere, salvo praescripto can. 2343, § 1, n. 1.

¹⁷⁰ Can. 2265. § 1. Quilibet excommunicatus: 1.o Prohibetur iure eligendi, praesentandi, nominandi; 2.o Nequit consequi dignitates, officia, beneficia, pensiones ecclesiasticas aliudve munus in Ecclesia; 3.o Promoveri nequit ad ordines.

¹⁷¹ Can. 2265. kán. § 2. Actus tamen positus contra praescriptum § 1, nn. 1, 2, non est nullus, nisi positus fuerit ab excommunicato vitando vel ab alio excommunicato post sententiam declaratoriam vel condemnatoriam; quod si haec sententia lata fuerit, excommunicatus nequit praeterea gratiam ullam pontificiam valide consequi, nisi in pontificio rescripto mentio de excommunicatione fiat.

¹⁷² Can. 2264. Actus iurisdictionis tam fori externi quam fori interni positus ab excommunicato est illicitus; et, si lata fuerit sententia condemnatoria vel declaratoria, etiam invalidus, salvo praescripto can. 2261, § 3; secus est validus, imo etiam licitus, si a fidelibus petitus sit ad normam mem. can. 2261, § 2.

¹⁷³ Can. 2293. Vö. BÁNK, *Egyházi jog* II, 784-785.

¹⁷⁴ CIC 2294.kán. Can. 2294. § 1. Qui infamia iuris laborat, non solum est irregularis ad normam can. 984, n. 5, sed insuper est inhabilis ad obtinenda beneficia, pensiones, officia et dignitates ecclesiasticas, ad actus legitimos ecclesiasticos perficiendos, ad exercitium iuris aut muneris ecclesiastici, et tandem arceri debet a ministerio in sacris functionibus exercendo.

amely nemlegesen válaszol arra a kérdésre, hogy a keleti akatolikus közösségekben születettek alkalmazni kellene a kánont.¹⁷⁵

Deslandes azt írja, ahhoz, hogy az ortodox joghatóságot tagadjuk, egyfelől szükséges, hogy formális eretnekek legyenek, másfelől, hogy tudatában legyenek a cenzúrának, harmadszor pedig hogy nyilvánosan deklarálják a kiközösítésüket. Mivel ez nem történt meg, ezért nem tagadható a joghatóságuk sem.¹⁷⁶ Az ortodox joghatóság meglétét állító szerzők tehát egyrészt arra hivatkoztak, hogy ha a keleti akatolikus egyházak klerikusai kiközösítettnek tekintendők, akkor is az eltúrt kiközösítettek közé tartoznak, így az általuk végrehajtott cselekmények érvényesek. Másrészt az évszázados szentszéki gyakorlatra hivatkoztak.¹⁷⁷ Ennek során számos történelmi érvet hoztak fel a Szentszék gyakorlatából, amelyek szerintük bizonyítják az ortodox püspökök joghatóságának meglétét.